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یان انباشته تلفیقی گروه  به این اعداد دقیق نگاه کنیم. ز
ایران خودرو در انتهای شهریور 1402 به 100 هزار میلیارد 
یان خالص این گروه در نیمه نخست پارسال به  تومان و ز
بیش از 15 هزار میلیارد تومان رسیده است. این ارقام در 
گروه سایپا به ترتیب 89 هزار میلیارد تومان و 12 هزار میلیارد تومان بوده است. 
اغلب کارشناسان اقتصادی و کارشناسان حوزه خودرو متفق القولند گرچه 
، بهره وری ناچیزی داشته و  خودروسازی دولتی با هزینه های سرباز چشمگیر
هزینه های اداره سیاسی آنها بالاست، اما قیمت گذاری پایین موجب شده 
یان سازی عجیب وغریب، رانت گسترده ای را نیز  خودروسازان دولتی علاوه بر ز
به افرادی بدهند که برنده قرعه کشی های آنها می شود. موضوع آنجا جذاب تر 
می شود که بدانیم در بازار خودرو طی سال 1402 بیش از 1100 هزار میلیارد تومان 
خرید و فروش انجام شده است. اینکه چرا در این بازار 1100 هزار میلیارد تومانی 
یان سنگینی متحمل شوند، جای بحث و تأمل دارد  خودروسازان دولتی باید ز
اما اینکه برندگان این لاتاری ها چه کسانی هستند، خود می تواند منبع تالیف 
ده ها جلد کتاب و پژوهش باشد. پرواضح است بخشی از این گردش مالی 
1100 هزار میلیارد تومانی رانت تفاوت قیمت کارخانه و بازار خودروهای نو است 

که باید رقم آن قابل توجه باشد.

   مالیاتخودروچگونهتعیینمیشود؟
براساس بخشنامه سازمان امور مالیاتي درخصوص اعلام مأخذ محاسبه 
ی، عوارض سالانه و مالیات نقل وانتقال انواع  مالیات و عوارض شماره گذار
خودروهاي سبک و سنگین و موتورسیکلت های تولید داخل یا وارداتي 
موضوع مواد )28(، )29( و )30( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 
1400 و ماده )17( قانون مالیات های مستقیم 1400، مالیات خودروها به 

یر تعیین می شود: شکل ز
الف( به استناد ماده )28( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 
ی انواع خودروهاي سبک و سنگین و موتورسیکلت،  1400، شماره گذار
ي آنها که به تایید سازمان ملي استاندارد ایران رسیده  براساس رتبه انرژ
است، طبق نرخ های مندرج در جدول موضوع این ماده، مشمول مالیات 

و عوارض سبز می باشد.
، نقل وانتقال انواع خودرو  ب( طبق مقررات ماده )30( قانون مارالذکر
ی، کارگاهي، معدني،  و موتورسیکلت به استثنای ماشین های راه ساز
ي و شناورها، به ترتیب مشمول مالیات نقل وانتقال به میزان یک  کشاورز
درصد )1%( برای خودروهای تولید داخل و دو درصد )2%( برای خودروهای 
وارداتی است. مأخذ محاسبه مالیات موضوع این ماده تا 6  سال پس از 
سال تولید، سالانه ده درصد )10%( همان مأخذ کاهش می یابد و براي 
سال های ششم به بعد، چهل درصد )40%( مأخذ یاد شده است. به عبارت 
، نقل وانتقال دهندگان انواع خودرو و موتورسیکلت، به جز موارد  ساده تر
، درصورتی که تولید داخل باشند، به پرداخت یک درصد و  استثنای مذکور
درصورتی که وارداتی باشند، به پرداخت دو درصد مأخذ محاسبه مالیات 
، سالانه  سال تولید، ملزم خواهند شد. همچنین تا 6 سال اول ساخت خودرو
ک، کاهش می یابد و از 6 سال  10 درصد مأخذ محاسبه مالیات تعویض پلا
اول تولید به بعد، 40 درصد مأخذ مذکور در جدول مقرر می باشد. درمجموع، 
3 عامل میزان مالیات هنگام نقل وانتقال خودرو را مشخص می کند: 1- نوع 
: هرچه قیمت خودرو بیشتر باشد، طبیعتا باید مالیات بیشتری برای  خودرو
ید. این موضوع درباره قیمت خودرو دست دوم هم  معامله خودرو بپرداز
، مالیات بیشتری  صادق است. 2- سال تولید: برای خودروهای مدل بالاتر
تعیین می شود. 3- داخلی یا خارجی بودن ماشین: مالکان خودروهای 
وارداتی باید مالیات بیشتری نسبت به مالکان خودروهای داخلی بپردازند.

   ۲9همتمالیاتپرداختیخودروهادرسال140۲
، در سال 1402 مالکان خودرو در  براساس داده های سازمان مالیاتی کشور
سه پایه فرعی مالیاتی شامل 1- مالیات خودروهای لوکس، 2- مالیات بر نقل 
، حدود 29 هزار و 182  ی خودرو وانتقالات اتومبیل و 3- مالیات شماره گذار
میلیارد تومان مالیات به دولت پرداخته اند که شامل 1743 میلیارد تومان 
مالیات خودروهای لوکس، 14 هزار و 867 میلیارد تومان مالیات نقل وانتقالات 
ی خودرو بوده  خودرو و 12 هزار و 571 میلیارد تومان مالیات شماره گذار
است. به عبارتی با کسر مالیات خودروهای لوکس، مالیات خریدوفروش 
ی خودرو به  خودرو جمعا در دو پایه فرعی مالیاتی نقل وانتقال و شماره گذار

27 هزار و 438 میلیارد تومان می رسد.
بررسی های مفصل از داده های سازمان امور مالیاتی نشان می دهد در سال 
1403 سهم دو مالیات پرداختی یعنی مالیات بر نقل وانتقالات اتومبیل و 
ی خودرو از درآمدهای مالیاتی دولت بدون در نظر گرفتن  مالیات شماره گذار
مالیات بر واردات، حدود 3.4 درصد بوده که این مقدار بالاترین سهم درآمد 
خریدوفروش خودرو از کل درآمدهای دولت در چهار دهه اخیر است. طبق 
این آمارها بین سال های 1369 تا 1400 سهم مالیات نقل وانتقال و شماره گذاری 
خودرو حول وحوش 1.5 تا 2 درصد بوده و حتی تا سال 1400 به 1.3 درصد 
از کل درآمدهای دولت رسیده اما این مقدار در سال 1401 به 3.3 و در سال 

1402 به 3.4 درصد از درآمدهای دولت رسیده است.
نگاهی به وضعیت نقل وانتقال خودرو در جهان نیز نشان می دهد کشورها 
لایندگی  ی و آ معمولا این مالیات ها را براساس شاخص های مصرف انرژ
لایندگی بیشتر  ی با مصرف بالا و آ یافت می کنند و طبیعتا خودرو در
ی قیمت تمام شده  باید مالیات بیشتری پرداخت کند که درنتیجه رو
ی مالیاتی، تمایل  یادی دارد و با این سیاستگذار مصرف کننده نیز تاثیر ز
لاینده کمتر شده و خودروسازان  ید خودروهای پرمصرف و آ مردم به خر

لایندگی کمتری وارد بازار کنند. نیز مجبورند خودروهای کم مصرف تر و با آ
البته در قوانین مالیاتی کشورمان نیز از مالیات نقل وانتقال خودرو با عنوان 
« یاد شده اما به نظر می رسد این موضوع بدون  »مالیات و عوارض سبز
لایندگی، رفتار مالیاتی یکسانی با  ی عملی برای پرمصرفی و آ هدف گذار
ی و کاهش  همه خودروها دارد و عملا به اهداف خود که کنترل مصرف انرژ

لایندگی نرسیده است. آ

   گردشمالی1100هزارمیلیاردتومانیخریدوفروش
خودرو

ید  براساس داده های سازمان امور مالیاتی رقم درآمد مالیاتی دولت از خر
و فروش خودرو از یک میلیارد تومان در سال 1369 به 35 میلیارد تومان تا 
سال 1380، به 550 میلیارد تومان تا سال 1390، به 3900 میلیارد تومان تا 
سال 1400، به 15 هزار و 631 میلیارد تومان تا سال 1401 و به 27 هزار و 438 
میلیارد تومان تا سال 1402 رسیده است. همان طور که در بخش قبل گفته 
شد، این ارقام مربوط به دو بخش مالیات بر نقل و انتقال خودرو و مالیات 
ی است و رقم مالیات بر خودروهای لوکس در جدول اعمال  شماره گذار
نشده است. طبق این آمارها، در سال 1402 سهم مالیات بر نقل وانتقالات 
ی  اتومبیل حدود 14 هزار و 867 میلیارد تومان و سهم مالیات شماره گذار
کنون داده ای از  خودرو نیز 12 هزار و 571 میلیارد تومان بوده است. گرچه تا
ید و فروش خودرو در ایران از سوی نهادهای رسمی  میزان گردش مالی خر
ارائه نشده، اما به نظر می رسد بتوان براساس داده های مالیاتی برآوردهایی 
ید و فروش خودرو در کشور داشت. در این گزارش براساس  از وضعیت خر
ی تولید  نرخ مالیات نقل و انتقال خودرو )یک درصد ارزش کل خودرو
داخل و دو درصد ارزش خودروهای وارداتی( و جداول ماخذ محاسبه 

مالیات و عوارض خودرو که از سوی سازمان امور مالیاتی ارائه می شود، 
ید و فروش خودرو در کشور ارائه شده  برآوردهایی از رقم گردش مالی خر
است. طبق این داده ها، با در نظر گرفتن رقم 14 هزار و 867 میلیارد تومانی 
یب 1.3 درصدی )میانگین  ینه نقل و انتقال خودرو و در نظر گرفتن ضر هز
نرخ مالیات کل خودروهای کشور اعم از تولید داخل و وارداتی( ارزش 
یدوفروش شده در سال 1402 به حدود هزار و 144 هزار  کل خودروهای خر

میلیارد تومان خواهد رسید. 

   خریدوفروش4.5میلیونخودروطییکسال
گفته شد که گزارش رسمی از تعداد و ارزش خرید و فروش خودرو در ایران از 

سوی نهادهای رسمی منتشر نمی شود. با این حال پلتفرم خرید و فروش خودرو 
»باما« در گزارش سال 1400 خود به بررسی وضعیت بازار خودرو پرداخته است. 
طبق گزارش این پتلفرم، در سال 1400 حدود 78 درصد خودروهای معامله شده 
در بازار خودروی ایران کارکرده و 22 درصد نو بوده   اند. همچنین طی سال 1400 
تعداد 4.5  میلیون دستگاه خودرو معامله شد که حدود یک میلیون از آنها نو 
 3.5 ، بوده است. براساس گزارش باما، سالانه به طور کلی به ازای هر خودروی نو
خودروی کارکرده معامله می شود. اگر این آمار را در نظر بگیریم، در سال 1402 نیز 
، بیش از 4.5 میلیون  با احتساب تولید یک میلیون و 300 هزار خودرو در کشور
خو درو در کشور خرید و فروش شده که حول وحوش 20 درصد از آنها مربوط 
به خودروهای نو و 80 درصد مابقی مربوط به خودروهای کارکرده بوده است. 

رحیم زارع نماینده مردم آباده، بوانات، خرمبید و سرچهان در مجلس شورای 
اسلامی اقدامات بانک ملی ایران در خروج از بنگاهداری و کاهش تصدی گری را 
گامی بلند در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری دانست و گفت: »عملکرد 
این بانک در خروج از بنگاهداری در شبکه بانکی کشور شاخص است و باید 
به الگویی برای سایر بانک های کشور تبدیل شود.« به گزارش روابط عمومی 
بانک ملی ایران، زارع با بیان اینکه بانک ملی ایران رکوردهای مهمی را در خروج 
از بنگاهداری در مقایسه با سایر بانک های کشور به ثبت رسانده است، تاکید 
کرد: »وظیفه ذاتی بانک ها، ایجاد فرصت های مناسب برای خلق بنگاه است و 
بانک ها باید با توجه به این وظیفه خود شرایطی را فراهم کنند تا با خلق و گسترش 
شرکت های تولیدی، فرصت های اشتغال جدیدی نیز در اقتصاد کشور تولید 
شود.« وی افزود: »ماندگاری بانک ها در بنگاه ها موجب می شود تا چرخه ایجاد 

بنگاه های جدید متوقف شود، از این  رو مقام معظم رهبری و دولت سیزدهم بر 
خروج بانک ها از بنگاهداری با هدف خلق بنگاه های جدید تاکید دارند.« 
این نماینده مجلس با اشاره به واگذاری پتروشیمی شازند توسط بانک ملی 
ایران گفت: »عملکرد این بانک در خروج از بنگاهداری در شبکه بانکی کشور 
شاخص است و باید به الگویی برای سایر بانک های کشور تبدیل شود.« وی 
ادامه داد: »براساس قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور 
، بانک ها نباید بنگاهداری کنند و باید در راستای  و مصوبات پول و اعتبار
واگذاری دارایی های خود قدم بردارند.« رحیم زارع بیان کرد: »واحدهای تولیدی 
احیاشده توسط بانک ها باید به بخش خصوصی واگذار شوند و از همان نقطه 
آغاز که وارد قراردادی برای خلق بنگاه می شوند، باید به نقطه خروج نیز فکر کنند.« 
نماینده مردم آباده، بوانات، خرمبید و سرچهان در مجلس شورای اسلامی ضمن 

تقدیر از رویکرد مدیریت بانک ملی ایران در این زمینه گفت: »بانک ملی ایران 
به عنوان یک بانک پیشرو در نظام بانکی کشور بزرگ ترین عرضه شبکه بانکی 
را با واگذاری پتروشیمی شازند به مبلغ 36 همت رقم زده است.« وی تصریح 
کرد: »واگذاری پتروشیمی شازند به شرکت پالایشگاه تهران که 70 درصد سهام آن 
در قالب سهام عدالت در اختیار عموم مردم است، یک تجربه موفق در شبکه 
بانکی کشور بوده است و بدون شک عواید این واگذاری به صورت مستقیم به 

سهامداران این شرکت که عموم مردم هستند، می رسد.« 

   پیشتازیبانکملیایران
درواگذاریهاباثبترکوردهایجدیدتوسطآیندهپویا

ی بنگاه ها و اموال هلدینگ آینده پویا از شرکت های  گذار بالاترین میزان وا

ی بیش از 13 مرحله مزایده عمومی  زیرمجموعه بانک ملی ایران با برگزار
در سال 1402 رقم خورد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، شرکت 
مدیریت طرح و توسعه آینده پویا موفق شد تا در راستای اجرای منویات 
مقام معظم رهبری و سیاست های دولت سیزدهم، در طول سال گذشته 
گذار  یال از اموال، دارایی ها و شرکت های تابعه خود را وا 28 هزار میلیارد ر
ی در سال 1402 نسبت به سال 1401 با ثبت رشد 602  گذار کند. این میزان وا
ی در این هلدینگ زیرمجموعه  گذار یالی وا درصدی منجر به بالاترین میزان ر
ی نیز  بانک ملی ایران شده است. گفتنی است بانک ملی ایران در سال جار
ی ها را با توجه به سیاست های ابلاغی از سوی دولت محترم و  گذار روند وا
در راستای تحقق شعار سال که با نام»جهش تولید با مشارکت مردم« مزین 

شده است، با قدرت ادامه خواهد داد. 

اطلاعاتجالب
ازصورتهایمالیشرکتهایدولتی

روز دوشنبه سوم اردیبهشت ماه نشستی پیرامون رونمایی از کتاب »نگاهی 
به عملکرد شرکت های دولتی« با حضور محمد عنبری، مدیرکل دفتر امور 
شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در خبرگزاری ایرنا برگزار شد. 
این نشست به همت دفتر امور شرکت های  های دولتی وزارت امور اقتصادی 
ی آن فهم بیشتر صورت های مالی و ارائه  و دارایی برگزار شد و  هدف از برگزار
تصویری از عملکرد شرکت های دولتی اصلی و مادر تخصصی در طی یک 
دوره پنج ساله، ذکر شد و به دنبال آن از کتاب »نگاهی به عملکرد شرکت های 
دولتی )منتهی به سال مالی 1401(« رونمایی شد. به طور کلی می توان گفت 
ی در رابطه با در اختیار داشتن  شرکت های دولتی نقش مهم و تاثیرگذار
یادی از دارایی های کشور در حوزه اقتصادی دارند. تاثیر فعالیت این  حجم ز
شرکت ها بر متغیرهای کلان اقتصادی از جمله تولید، اشتغال، سطح عمومی 
ی و نیز اجرا و تحقق برنامه های اقتصادی و توسعه  قیمت ها و سرمایه گذار
دولت بسیار چشمگیر و گسترده است. به همین ترتیب گزارش گیری مالی 
و ارائه اطلاعات در زمینه های مختلف از جمله عملکرد مالی شرکت های 
دولتی می تواند در فرآیند تصمیم گیری ها و مدیریت کلان اقتصادی، سیاسی 
ی منابع عمومی، اصلاح ساختار دستگاه ها و  و اجتماعی، افزایش بهره ور
گون  موسسات دولتی و همچنین رشد و پیشرفت حقیقی در حوزه های گونا
از تاثیر بالایی برخوردار باشد. یکی از مهم ترین روش های بررسی وضعیت 

هر شرکتی، بررسی صورت های مالی حسابرسی شده آن شرکت است؛ چرا که 
ی اطلاعات جامعی از میزان دارایی ها، بدهی ها،  صورت های مالی، حاو
یاندهی شرکت ها بوده و تصویر نسبتا واقعی  ی/ز درآمدها، هزینه ها و سودآور

از عملکرد شرکت ها را ارائه می کند. 
همواره در این سال ها یکی از چالش های اساسی  دولت ها و حتی نمایندگان 
مردم  دسترسی مستقیم به اطلاعات و داده های مرتبط با عملکرد شرکت های 
دولتی به صورت مستقیم بود. این فرایند آنقدر پیچیده شد که حتی 
نمایندگان مردم برای دسترسی به این اطلاعات باید دست به دامان وزرا 
می شدند. در نهایت اما این چالش در دولت سیزدهم در مسیر هموار شدن، 
و  شفافیت عملکرد شرکت های دولتی از طریق انتشار عمومی صورت های 
مالی آنها در دستور کار قرار گرفت، به گونه ای که این موضوع یکی از اولین 
ی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در شهریور  وعده های سید احسان خاندوز
1400 بود. در همین راستا، صورت های مالی شرکت های دولتی و بانک ها و 
بیمه های دولتی زیرمجموعه وزارت اقتصاد در همان روزهای پایانی شهریور 

1400 منتشر شد. 
در کنار انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی در سامانه کدال که از 
فروردین ماه 1401 آغاز شد جای خالی گزارش هایی که با استفاده از اطلاعات 
مندرج در صورت های مالی به بررسی روند عملکرد این شرکت ها در سال های 
اخیر بپردازد، احساس می شد. تهیه و انتشار این کتاب تلاشی برای پر کردن 
این خلأ و کمکی برای فهم بیشتر و ساده تر صورت های مالی است. این کتاب 
به ارائه تصویری از عملکرد شرکت های دولتی اصلی و مادرتخصصی طی 

یک دوره پنج ساله که به باور تهیه کنندگان آن، انگیزه ای برای آشنایی بیشتر 
کارشناسان و متخصصان مالی و اقتصادی با حوزه شرکت ها ی دولتی و 
فتح بابی برای ورود حرفه ای تر آنها به این حوزه است، کمک شایانی می کند. 
این کتاب شامل اطلاعات هویتی تمام شرکت های دولتی اصلی و مادر 
تخصصی در کنار مهم ترین اقلام و نسبت های مالی استخراج و محاسبه شده 
از صورت های مالی این شرکت ها است. شاخص های مالی مندرج در این 
کتاب، هم به صورت تفکیک شده برای هر شرکت و هم به صورت مقایسه 
ی پنج ساله ارائه گردیده تا تصویر کامل تر و واضح تری از شرکت های  آمار

دولتی نسل اول که دولت سهامدار مستقیم آنها بوده است، ارائه دهد. 

وارداتخودروهایدستدوم
معطلدولت

عباس علی آبادی روز گذشته، دوشنبه 3 اردیبهشت ماه در حاشیه جلسه با 
کمیسیون اصل 90 مجلس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: »در بحث ایمنی 
خودروها شرایطی برای خودروسازان تعیین کردیم که مهم ترین آنها افزایش مدت 
گارانتی و انجام تست های مربوطه است که مقرر شده بخش خصوصی در 
ی کند و همچنین نظارت در این  زیرساخت های این تست ها سرمایه گذار
حوزه باید دائمی باشد. آیین نامه واردات خودروهای دست دوم تصویب و 
موضوع در لایحه بودجه هم دیده شده است. این موضوع باید پیگیری شود 
تا دولت آن را ابلاغ کند.« وزیر صمت پیرامون تحویل خودروهای جانبازان 

تصریح کرد: »در حال حاضر واردات خودروهای جانبازان برای جانبازان بالای 
70 درصد در حال انجام است. احتمالا امسال بعد از اتمام نیاز جانبازان بالای 
70 درصد، واردات برای جانبازان 50 تا 70 درصد انجام خواهد شد. آمادگی 
یم نیاز بازار در حوزه حمل ونقل عمومی را مطابق سفارش ها تامین کنیم.  دار
در حال حاضر برای تولید دو هزار اتوبوس دیزلی و 200 اتوبوس برقی ظرفیت 
یم. امسال  گر بیشتر هم سفارش داده شود، آمادگی تولید دار ایجاد شده، اما ا
ی فرسوده اسقاط خواهد شد.  ی وارداتی، چهار خودرو در ازای هر خودرو
سال گذشته بیش از یک میلیون و 300 هزار خودرو تولید شد و امسال برنامه 
وزارتخانه تولید بیش از یک میلیون 700 هزار خودرو است. کمیسیون اصل 
90به وزارت صمت تکلیف کرد افرادی که خودرو اسقاط می کنند، بتوانند از 
انواع خودروهایی که می توانیم عرضه کنیم، استفاده کنند. خودروهای برقی در 
پارس شورای  کسی های فرسوده است. در مورد پژو اولویت ارائه به متقاضیان تا
ی است و ما فقط مجری هستیم.« در ادامه این  رقابت مسئول قیمت گذار
ی، سرپرست دفتر صنایع خودرو نیز در گزارش خود از  جلسه مهرداد خسرو
وضعیت خودروهای اسقاط شده در جلسه کمیسیون اصل 90 مطرح کرد: »در 
سال 98 حدود شش هزار و 800 خودرو اسقاط شده است. این عدد در سال 
بعد به 12 هزار و 980، در سال 1400 به 15 هزار و 816، در سال 1401 به 22 هزار 
و 11 و در سال 1401 با افزایش 228 درصدی به 72 هزار و 228 خودرو رسیده 
، رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی  است.« نصرالله پژمانفر
ی  در ادامه جلسه از وزیر صمت خواست تا تبصره 5 آیین نامه قیمت گذار

حذف شود یا نهایتا از شش ماه به یک ماه تقلیل پیدا کند. 

»فرهیختگان« گزارش می دهد: گردش مالی خرید و فروش خودرو در یک سال معادل ۶۰ درصد بودجه عمومی کشور است 
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مالیات نقل و انتقال و شماره گذاری خودرو در ایران-ارقام به میلیارد تومان

مالیات بر نقل و ردیف
انتقالات اتومبیل

مالیات بر 
ک گذاری خودرو پلا

مجموع مالیات 
خرید و فروش خودرو

کل درآمد مالیاتی 
دولت

سهم مالیات خرید و فروش خودرو 
از درآمد مالیاتی دولت )درصد(

13691 11190.9
13701 11810.8
13712 22530.7
13722 22940.6
13732 24210.5
13742 26060.3
137511 119631.2
137615 151,3061.2
137720 201,4261.4
137824 242,0031.2
137929 292,4891.2
138035 352,7161.3
138145 453,4181.3
138272 724,2701.7
138375401155,1332.2
1384851202059,8622.1
13858514022611,1812
138610318428714,3002
138712020232218,3051.8
138814924339223,7481.7
138916334250520,6192.5
139018436654928,0522
139124132356431,8761.8
139237733571341,3851.7
13936076451,25257,6232.2
13945545991,15366,7661.7
13956179621,57983,5241.9
13966011,1761,77796,3091.8
13978908901,780109,1951.6
13981,4535341,988141,2071.4
13992,0467372,783192,9451.4
14001,5922,3163,908305,9121.3
14019,1056,52615,631472,3103.3
140214,86712,57127,438805,9223.4

توضیح: درآمد کل مالیاتی دولت بدون در نظر گرفتن مالیات بر واردات است. 
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